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Anotace

Předmětem této bakalářské práce jsou dvě základní části. Část první obsahuje výkresovou

dokumentaci s revizními úpravami, která posloužila jako podklad k bakalářské práci. Ve

druhé části je řešeno požárně bezpečnostní řešení zadaného stavebního projektu

polyfunkčního domu ve skotském Glasgow. Tato část se skládá z textové zprávy a

výkresových příloh.
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Annotation

This thesis consists of two basic parts. The first part contains drawing documentation with

revisions which served as a basis of the thesis. The second part is the fire safety solution of

the multifunctional house in Glasgow, Scotland. This part includes a text report and

drawing attachments.
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PRŮVODNÍ ZPRÁVA

1.1 ÚVOD

Projekt řeší část zástavby obytného bloku – bytový dům v Glasgow – Skotsko, Velká

Británie.

A) IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název stavby: Urban housing Glasgow

Místo stavby: 146 Trongate

Glasgow G1 5EN

Skotsko, Velká Británie

B) ÚČEL OBJEKTU

Objekt je určen převážně pro bydlení. Přízemí obsahuje 4 samostatné obchodní jednotky a

první patro 3 velkoprostorové kanceláře.

C) KAPACITY, UŽITKOVÉ PLOCHY, OBESTAVĚNÉ PROSTORY, ZASTAVĚNÉ PLOCHY,

ORIENTACE, OSVĚTLENÍ A OSLUNĚNÍ

Podlahová plocha celkem: 4 000 m2

Zastavěná plocha: 550 m2

Obestavěný prostor: 16 500 m3

Počet bytů: 20

Počet obchodních jednotek: 4

Počet velkoprostorových kanceláří: 3

Společné prostory celkem: 250 m2

Objekt je podélnou osou sever-jih na jihozápadním rohu obytného bloku. Na jižní a západní

stranu jsou orientovány především obytné místnosti. V obytných místnostech je přirozené

osvětlení, v komunikačních a skladovacích prostorách je kombinace přirozeného a umělého

osvětlení. Velikost oken zajistí dostatečné proslunění obytných místností.

1.2 URBANISTICKÉ ŘEŠENÍ

Bytový dům má osm nadzemních podlaží a jedno podzemní. V přízemí objektu jsou

obchodní jednotky a vstupy do kancelářského podlaží. Druhé patro slouží jako kanceláře,

v třetím patře je 7 bytů, v čtvrtém až sedmém jsou mezonetové byty a v osmém patře jsou 3

střešní apartmány. Podzemní podlaží slouží jako garáže a je nevytápěné. Kromě garáží jsou

tam také technické místnosti a sklepy.

Dům je umístěn na nároží ulic Trongate a Hutcheson street. Bude vystavěn spolu

s navazujícími objekty, které zaujmou celý blok vymezený ulicemi Trongate, Candleriggs,

Wilsonstreet a Hutcheson street. Na východní straně na dům plynule navazuje další bytový

dům se shodnou výškou.

Objekt s výškou 25,5 m navazuje na stávající zástavbu. Poslední podlaží ustupuje pomocí

střešních teras patřících k apartmánům.

Umístění je v celkem rušné ulici Trongate v centrální části města. Dopravní dostupnost

veřejnou dopravou zajišťuje místní MHD a vlaková doprava.
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1.3 ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ

Dům je ve tvaru písmene L tvoří nárožní dominantu. Hmota objektu je koncipována jako

pravidelný kvádr. Přízemí je vyšší než ostatní podlaží, což zdůrazňuje veřejnou funkci. Při

ulici Trongate je umístěné loubí, které umožňuje krytý přístup do obchodních jednotek.

Vstupy do obchodních jednotek a kanceláří jsou přímo z ulice. Vstupy do dvou

schodišťových sekcí obytné části budovy jsou z ulice Hutcheson street. Hlavní vertikální

komunikaci tvoří dvě schodišťová jádra, každé s jedním výtahem.

1.4 FUNKČNÍ ŘEŠENÍ

Objekt je navržen přesně podle potřeb investora. Nabízí pronajímatelné plochy, ale hlavní

část je určena pro bydlení.

1.5 ŘEŠENÍ DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY VČETNĚ DOPRAVY

V KLIDU

A) NAPOJENÍ NA DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURU

Objekt je napojený na existující komunikace - ulice Trongate a Hutcheson street. Vjezd do

garáží je situován na severní straně, z ulice Hutcheson street. Na západní a jižní straně je

zpevněná plocha přiléhající těsně k objektu.

B) DOPRAVA V KLIDU

Parkovací stání pro rezidenty jsou umístěna v suterénu objektu. Parkování pro návštěvníky

je zajištěno na ulici.

C) VLIV OBJEKTU A JEHO UŽÍVÁNÍ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

Po dokončení stavba nebude mít žádný vliv na životní prostředí. Během výstavby bude

nutné provést zábor veřejného prostoru. Bude zabráněno nepříznivému vlivu stavby na

životní prostředí, prostor okolí stavby bude pravidelně čištěn.
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TECHNICKÁ ZPRÁVA

2.1 KONSTRUKČNÍ SYSTÉM

Dům má příčný kombinovaný konstrukční systém, který tvoří železobetonové stěny a sloupy

spolu s monolitickými spojitě vyztuženými deskami. Příčné ztužení je zajištěno stěnami,

podélné ztužení je zajištěno pomocí obvodového průvlaku a dvěma komunikačními jádry.

Objekt je z důvodu objemových změn rozdělen na dva dilatační celky (viz výkresová

dokumentace).

Konstrukční výška běžného podlaží je 3,0 metrů, v přízemí je zvýšena na 4,0 metrů.

2.2 VÝKOPY

Výkopové práce budou provedeny dle výkresové dokumentace. Výkopy jsou svahované

nebo pažené. Zemina bude deponována v blízkosti stavby, přebytek bude odvezen na

skládku určenou stavebním úřadem. Vytěžená zemina je vhodná k použití na zásypy.

Složení zeminy udává geologický průzkum. Výskyt a výšku hladiny podzemní vody udává

hydrogeologický průzkum.

2.3 ZÁKLADY

Na základě provedeného inženýrsko-geologického průzkumu jsou podmínky pro zakládání

jednoduché. Objekt je založen na dvoustupňových základových pasech z železobetonu třídy

C25/30 převážně o rozměrech 1300 x 700 mm (viz výkresová dokumentace) v hloubce 4,4

metrů po úrovní původního terénu. Pod železobetonem je podkladní betonová mazanina

z betonu třídy C20/25 tloušťky 150 mm. Pod výtahovou šachtou je železobetonová

základová deska tloušťky 150 mm s podkladní betonovou mazaninou z betonu třídy C20/25

tloušťky 150 mm. Únosnost základové půdy je 0,4 MPa.

2.4 SPODNÍ STAVBA

Suterénní stěny jsou železobetonové tloušťky 300 mm provedeny z betonu třídy C25/30-

XC4. Vnitřní železobetonové stěny a sloupy budou provedeny z betonu C25/30-XC1.

Zateplení suterénní stěny tepelnou izolací Isover EPS Perimetr tloušťky 140 mm bude

provedeno po celé výšce stěny, od horní úrovně základového pasu po úroveň upraveného

terénu.

2.5 VRCHNÍ STAVBA

A) SVISLÉ NOSNÉ KONSTRUKCE

Svislé nosné konstrukce (příčné stěna a sloupy) budou provedeny z monolitického

železobetonu třídy C25/30 stupně konzistence S3. Navrženy jsou stěny tloušťky 300 a 200

mm. Navrhované sloupy jsou čtvercové a půdorysných rozměrech 300x300 mm. (viz

výkresovou dokumentaci a statický výpočet).

5

Dilatace z důvodu objemových změn je řešena zdvojenou konstrukcí, dilatační spára šířky 15

mm je při betonáži zajištěna pryžovou vložkou v bednění.

B) VODOROVNÉ NOSNÉ KONSTRUKCE

Vodorovné nosné konstrukce budou provedeny z monolitického železobetonu třídy C25/30

stupně konzistence S3. Stropní konstrukce tvoří spojité křížem vyztužené desky tloušťky 200

a 300 mm (viz statický výpočet) navržené na základě empirických vztahů. Obvodové i vnitřní

průvlaky budou provedeny z betonu stejné třídy. Všechny prostupy (TZ, VY, EL, VZD) budou

provedeny dle výkresů tvaru a požadavků jednotlivých profesí.

C) SVISLÉ DĚLÍCÍ KONSTRUKCE

Příčky jsou zděné z přesných příčkovek Heluz, na tenkovrstvou zdicí maltu Heluz, tloušťky


[…]


ŽELEZOBETON C 25/30

TEPELNÁ IZOLACE- KAMENNÁ VLNA ROCKWOOL AIRROCK
HD TLOUŠŤKY 150 a 200 mm

TEPELNÁ IZOLACE- ISOVER EPS PERIMETR TLOUŠŤKY 140
mm

PŮVODNÍ ZEMINA

ŽEBŘÍK STŘEŠNÍHO SVĚTLÍKU

ODTAHOVÉ POTRUBÍ POŽÁRNÍHO VĚTRÁNÍ

POŽÁRNÍ LEGENDA

HRANICE POŽÁRNÍHO ÚSEKU

OZNAČENÍ POŽÁRNÍCH ÚSEKŮN01.01-III

PROSTOR VYBAVENÝ NOUZOVÝM OSVĚTLENÍM S FUNKČNOSTÍ 60 MINUT

VODOROVNÁ KONSTRUKCE

PŘENOSNÝ HASÍCÍ PŘÍSTROJ S OZNAČENÍM HASÍCÍ SCHOPNOSTI

NÁSTĚNNÝ HYDRANT- TVAROVĚ STÁLÁ HADICE SE SVĚTLOSTÍ 19 mm A
DOSTŘÍKEM 30 m

OZNAČENÍ POŽÁRNÍ ODOLNOSTI KONSTRUKCE

TLAČÍTKOVÝ HLÁSIČ POŽÁRNÍHO VĚTRÁNÍ

ZAŘÍZENÍ AUTONOMNÍ DETEKCE A SIGNALIZACE

KONTROLNÍ MÍSTO PRO ŠÍŘKY ÚNIKOVÝCH CEST

CHRÁNĚNÁ ÚNIKOVÁ CESTA TYPU A

60

REI 45 DP1

H19

21A

50

68

KM 11

HRANICE POŽÁRNĚ NEBEZPEČNÉHO PROSTORU

POČET A SMĚR UNIKAJÍCÍCH OSOB UVNITŘ OBJEKTU

FOTOLUMINISCENČNÍ TABULKY

POČET A SMĚR UNIKAJÍCÍCH OSOB NA VOLNÉ PROSTRANSTVÍ
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Požárně bezpečnostní řešení polyfunkčního
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Souřadný systém:JTSK
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LEGENDA ZNAČEK

TLAČÍTKOVÝ HLÁSIČ POŽÁRNÍHO VĚTRÁNÍ

KOUŘOVÝ SAMOČINNÝ HLÁSIČ

POŽÁRNÍ VENTILÁTOR S PŘÍVODNÍM POTRUBÍM

ODTAHOVÉ POTRUBÍ S REGULAČNÍ KLAPKOU

NÁHRADNÍ ZDROJ ELEKTRICKÉ ENERGIE - UPS
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129ATV4 - Ateliér tvorby - konstrukční

Projekt:

Výkres:

Vypracoval:

František BRYNDA
Předmět:

2015/2016
Konzultant: Školní rok: Datum:

Meřítko:

Číslo výkresu:

ŘEZ A-A

URBAN HOUSING, GLASGOW
České vysoké učení technické v Praze

FAKULTA STAVEBNÍ

17. 1. 2016
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POZNÁMKA - SPECIFIKACE PSV

L

S

T

Z

Plastové výrobky (sklpení světlíky)

Předstěny pro vedení instalací (sádrokarton)

Truhlářské výrobky (schodiště, zábradlí,...)

Zámečnické výrobky (zábradlí,...)

D Dveře

K Klempířské výrobky (oplechování sloupů a říms)

O Okna

V Výtah Lift-components OH630, velikost šachty 1 800x1 700 mm, velikost kabiny 1 400x1 100 mm

R Dvířka do revizní šachty, 500 x 1 000 mm, parapet 1 200 mm

LEGENDA MATERIÁLŮ

Zeď tl. 100 mm - přesné příčkovky Ytong P2-500, na tenkovrstvou zdicí maltu Ytong

Zeď tl. 150 mm - přesné příčkovky Ytong P2-500, na tenkovrstvou zdicí maltu Ytong

Tepelná izolace - minerální vlna Isover Hardsil

Sádrokartonové příčky tl. 100 a 150 mm

Prostý beton C20/25

Původní zemina

Nenamrzavý zásyp zhutněný na únostnost zeminy

Železobeton C25/30

Obvodová stěna - izolační panely tl. 200 mm - kovový rám s izolací, sádrokarton - FERMACELL

Tepelná izolace - Isover EPS Perimetr, 140 mm

ŘEZ A-A'

Ing. arch. Pavel Čajka
doc. Ing. Václav Kupilík, CSc.

1:50

± 0,000 = + 300,000 m.n.m, Bpv

Kótováno v milimetrech, výškové kóty v metrech

CHÚC A
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POLYFUNKČNÍ DŮM

1.PP / 8.NP
1.NP = ± 0,0 = 296,500 m.n.m.

výška atiky = + 22,5 m
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Amfiteátr

U.T. 299,880

U.T. 299,880
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HRŠ

182

170 144

133

LEGENDA ZNAČEK

VSTUPY DO OBYTNÝCH SEKCÍ OBJEKTU

PODZEMNÍ HYDRANT

HRANICE POZEMKU

ŘEŠENÝ OBJEKT

SOUSEDNÍ OBJEKT

HRANICE POŽÁRNĚ NEBEZPEČNÉHO PROSTORU

NAP NÁSTUPNÍ PLOCHA PRO HASIČSKÁ
VOZIDLA OZNAČENÁ ZÁKAZEM STÁNÍ

LEGENDA PŘÍPOJEK

DEŠŤOVÁ KANALIZACE

VODOVODNÍ POTRUBÍ

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

ELEKTRICKÉ VEDENÍ NN