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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: PBŘ stavby polyfunkčního domu Urban housing, Glasgow
Jméno autora: Martin Krlín
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra konstrukcí pozemních staveb
Oponent práce: Ing. Martin Eliáš
Pracoviště oponenta práce: Univerzitní centrum energeticky efektivních budov ČVUT

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Předmětem hodnocení bylo požárně bezpečnostní řešení (PBŘ) stavby. Náročnost zpracování PBŘ polyfunkčního domu je
v rozdílném využití jednotlivých částí objektu: hromadná podzemní garáž, komerční prostory a bytové prostory. Autor musel
při zpracování PBŘ použít více projektových norem.

Splnění zadání splněno s menšími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela spl-
něny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.

PBŘ stavby v rozsahu pro stavební povolení bylo splněno.

Podkladem pro zpracování bakalářské práce byla poskytnutá semestrální práce z předmětu ATV4 – Ateliér tvorby – kon-
strukční. Semestrální práce nebyla kompletně dokončena a obsahovala konstrukční chyby. Úkolem bakalářské práce bylo
v rámci revize tyto chyby zpozorovat a navrhnout správné řešení. Autor správně zpozoroval nevyhovující šířku svislých po-
žárních pásů, doplnil několik chybějících dveřních uzávěrů, otočil dveře vedoucí z PÚ hromadných garáží do CHÚC ve směru
úniku. Autor správně uvažoval zkrácení délek NÚC z kanceláří ve 2. NP vytvořením funkčně ucelených skupin místností splňu-
jící požadavky čl. 9.10.2 ČSN 73 0802 pomocí nových příček s dveřními uzávěry. Toto řešení v rámci PÚ N01.12/N2 však ne-
bylo provedeno správně, nový dveřní uzávěr v nově vytvořené příčce byl umístěn ve větší vzdálenosti než 15 m
od nejvzdálenějšího místa skupiny místností. Dále autor otočil dveře směřující na venkovní prostranství ve směru úniku, aniž
by to bylo nezbytně nutné. Autorovi uniklo několik dalších konstrukčních chyb semestrální práce, mezi které patří např.
špatně navržené schodiště ve všech PÚ kanceláří, osamocené nikam nevedoucí schodiště ve 2.NP v severní části objektu
nebo na sebe nenavazující dvě instalační šachty v 1. NP a 2. NP. Čísla místností jsou v některých podlažích označovány bez
vazby na podlaží, ve kterém se místnosti vyskytují, oprava však nebyla nezbytně nutná. V některých případech se legendy
místností neshodují se skutečným označením místností, např. byt 6E v 6. NP. V mezonetových bytech v jižní části je nespráv-
ným způsobem zakreslena podlaha nad schodištěm, ze kterého není patrné, že je z chodby umožněn vstup do místnosti
směrem na západ. Většina otvorů v obvodových stěnách neobsahuje výškové kóty pro určení a kontrolu velikosti POP.

Při zpracování PBŘ v rámci rozdělení stavby do požárních úseků byly vytvořeny úseky, ze kterých se proti předpisům uniká
do CHÚC přes dva sousední požární úseky (P01.05 a P01.06). Náhradní zdroj el. energie (UPS) nuceného větrání CHÚC typu A
netvoří samostatný PÚ a je součástí CHÚC, UPS musí tvořit samostatný požární úsek. Při určení požárního rizika byl nespráv-
ně určen součinitel b v PÚ P01.04, P01.05 a P01.08, který ovlivnil výpočtové požární zatížení pv, a v některých dalších požár-
ních úsecích bylo nesprávně stanoveno stálé požární zatížení ps, ve kterých se vyskytovaly hořlavé dveře. Autor správně
oddělil výtahové šachty od CHÚC a vytvořil z nich samostatné požární úseky s ohledem na počet podlaží. Vstupní dveře
do bytů jsou opatřeny samozavírači, aniž by to bylo nezbytně nutné. Při zhodnocení šířky únikových cest z obytné části autor
nepřihlédl k čl. 5.3.6 ČSN 73 0833. Při určení odstupových vzdáleností byla plocha Sp určena celou plochou obvodové stěny,
zatímco se má určovat co nejmenší, aby procento požárně otevřených ploch bylo co nejvyšší. Výška POP v PÚ N01.16 je
2,4 m, při výpočtu byla uvažována výška 3,4 m, ostatní výšky otvorů nelze zkontrolovat vzhledem k absenci výškových kót
POP. Při hodnocení vnějšího odběrného místa autor správně zhodnotil vzdálenost vnějšího podzemního hydrantu, nezhod-
notil však dimenzi potrubí, na kterém je hydrant osazen. V objektu je správně navrženo nouzově osvětlení po dobu 60 mi-
nut, dle popisu je nouzové osvětlení vybaveno vlastními akumulátory a není ho třeba vybavit kabely s funkční integritou
P60-R. V objektu se vyskytuje VZT potrubí průřezu do 40 000 mm2, které správně neobsahuje požární klapky, není ale uve-
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den požadavek na nehořlavou konstrukci potrubí v místě prostupu požárně dělících konstrukcí do vzdálenosti L. Na potrubí
v instalačních šachtách jsou bez nutnosti navrženy požární ucpávky. V kapitole N jsou vyjmenovány požárně bezpečnostní
zařízení, mezi kterými jsou nesprávně uvedeny požární uzávěry a ucpávky, které tvoři pasivní požární bezpečnost objektu.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Řešení je standardní a odpovídá postupu dle norem požárního kodexu v ČR. PBŘ je zpracováno v podrobné struktuře dle
vyhlášky o požární prevenci.

Odborná úroveň C - dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů. Po-
suďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení.
Odborná úroveň práce je na dobré úrovni, obsahuje však několik chyb (viz komentář ke „splnění zadání“). Student
do projektu aplikoval legislativní postupy. Inženýrským přístupem navrhl zkrácení délky NÚC z kanceláří na venkovní pro-
stranství.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její
celkovou srozumitelnost
Hodnocená část práce je po formální stránce na velmi dobré úrovni. Jedná se o technickou zprávu, tj. jazyková stránka
a srozumitelnost není hodnocena. Výkresová část je přehledná, texty jsou dobře čitelné. Práce obsahuje drobné překlepy.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr pra-
menů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi.
Autor používal relevantní a aktuální zdroje. Vyskytují se drobné nepřesnosti ve formulacích citací dle citační normy ISO
690:2011.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Hlavní aspekty ovlivňující klasifikaci byly shrnuty v předchozích bodech.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Otázky k obhajobě:

1. Uveďte, v jakých případech musí být dveře na únikové cestě otáčivé ve směru úniku a kdy musí být
opatřeny samozavíračem?

2. V podzemním podlaží jste vytvořil předsíň s kouřotěsným uzávěrem. Neměla by být předsíň součástí
chráněné únikové cesty? V jakých dalších případech se vytváří předsíň u chráněných únikových cest
a jaké jsou požadavky na tyto předsíně?

3. Při určení požárního rizika obchodních jednotek jste pro přímé větrání neuvažoval okenní otvory.
V jakých případech se okenní otvory zahrnují do přímého větrání a v jakých případech se nezahrnují?

4. Objekt byl zateplen nehořlavým izolantem. Jaké byste navrhl opatření, kdyby pro zateplení byl použit
i hořlavý tepelný izolant při požární výšce objektu h = 22 m?
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